
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Trisobbio 
  

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22 

 
OGGETTO: 

PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) E TARIFFE SERVIZIO 
GESTIONE RIFIUTI           

 
L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di giugno alle ore diciassette e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Comaschi Marco Giovanni - Presidente Sì 

2. Lusardi Fernando - Consigliere Sì 

3. Arosio Mario - Consigliere Sì 

4. Giacobbe Remo Pietro - Consigliere Sì 

5. Bistolfi Andrea - Consigliere Sì 

6. Boccaccio Maria Antonietta - Consigliere Sì 

7. Caputo Elisa - Consigliere Giust. 

8. Boccaccio Andrea - Consigliere Sì 

9. Leoncini Andrea - Consigliere Sì 

10. Ferrari Daniela - Consigliere Sì 

11. Bruzzone Claudio Giovanni - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Parodi Dott. Massimo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Comaschi Marco Giovanni nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Considerato che questo Comune fa parte di quelli serviti da ECONET s.r.l. nei quali, dal 1^ Gennaio 2019, è 
iniziato il Servizio di raccolta rifiuti porta a porta con tariffazione puntuale; 
 
Considerato che occorre determinare la tariffa del Servizio e che a tale proposito ECONET s.r.l. ha inviato la 
seguente documentazione: 

- Relazione di accompagnamento al Piano Finanziario; 
- il Piano Finanziario del Servizio di Igiene ambientale; 
- la Ripartizione tra costi fissi e variabili e la previsione della loro copertura; 
- le Tariffe; 

 
Ritenuto opportuno approvare la suddetta documentazione ai fini della determinazione della tariffa 
corrispettivo 2021 relativa al Servizio di raccolta rifiuti porta a porta con tariffazione puntuale; 
 
Preso atto del parere di regolarità tecnica contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Preso atto del parere favorevole di legittimità del Segretario Comunale; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1)      Di approvare Il Piano Economico Finanziario (PEF) e le tariffe corrispettivo 2021 relative al 
Servizio di raccolta rifiuti di questo Comune quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, nonché la relazione di accompagnamento al Piano Finanziario; 

2)      Rendere immediatamente eseguibile il presente atto, con separata votazione unanime 
favorevole 
Legalmente espressa. 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : Comaschi Marco Giovanni 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Parodi Dott. Massimo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 21.07.2021 al 05.08.2021 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e contestualmente ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto 
dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Trisobbio, lì 21.07.2021 Il Segretario Comunale 

F.toParodi Dott. Massimo 
 

 
 
Deliberazione C.C. - N° 22 del  30/06/2021 
Art. 49 T.U. D.Lgs. 267/2000 – Si esprime parere favorevole sulla : 
 (x) regolarità tecnico-amministrativa ; 
 (x) regolarità contabile 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to:Ottonello rag. Fabio                                                        F.to: Parodi Dott. Massimo   
 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                      IL RESPONSABILE DELL’U.T. 
              F.to: Rossi rag. Fabio                                                    F.to:  
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 21.07.2021 Il Segretario Comunale 

Parodi Dott. Massimo 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-giu-2021 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Trisobbio, lì 21.07.2021 Il Segretario Comunale 
Parodi Dott. Massimo 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


